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سیاسی

دیگهچهخبر؟

حزب الله از 
روزهای ابتدای 
مواجهه اقدام 

به از بین بردن 
دوربین ها و 
سایت های 

نظارتی ارتش 
رژیم کرده 

است. همین، 
چشم دشمن 

را در روی 
زمین کور کرده 

است. چرخش 
مستمر 

پهپاد های 
اسرائیلی در 

آسمان جنوب، 
تلاشی برای 
جبران این 

نقیصه از 
طریق آسمان 

است. نه در 
طول شب و 
نه در سراسر 

روز صدای 
ملخ پهپادهای 

دشمن برای 
یک لحظه هم 
قطع نمی شود

1   بازسازی لبنان؛ 
عرصه رقابت کشورهای عربی

 تصور بسیاری از ما ایرانی ها آن است که تمام 
یا بخش مهمی از هزینه های لبنان و مقاومت 
از جمله هزینه بازسازی لبنان پس از جنگ 33 
روزه 2006 را ما پرداخته ایم. با این حال کافی 
است سری به بیروت و جنوب بزنید تا ببینید 
که حجم قابل توجهی از زیرساخت های لبنان 
پس از جنگ با هزینه کشورهای عربی همچون 
قطر، کویت و حتی امارات و سعودی بازسازی 
شده است؛ طبیعتاً نه برای رضای خدا که در 
نبرد برای کسب قلوب و نفوذ به اذهان. آنطور 
که پهلوی دوم هم در برهه ای بانی بسیاری از 
زیرساخت های جنوب لبنان شده بود؛ چیزی 
که این روزها آن را دیپلماسی عمومی می نامیم. 
بله! بخش هایی از ویرانی ها را ایران بازسازی 
کرده است؛ آن هم به بازوی توانمند حسن 
شاطری. بخشی هم با هزینه میلیاردرهای 
لبنانی که در خارج از کشور به تجارت الماس و 
جواهرات مشغول اند بازسازی شده است. شاید 
بسیاری از ما ایرانی ها ندانیم که لااقل چیزی 
بیش از دو برابر جمعیت موجود در لبنان، در 
خارج از این کشور زندگی می کنند. برای مثال 
تعداد لبنانی های مقیم برزیل که از قضا بسیار 
هم ثروتمند هستند، بیشتر از تعداد لبنانی های 
مقیم خود لبنان است؛ مهاجرینی که عموماً 
در بخش های بزرگ تجاری در آفریقا و امریکای 

لاتین مشغول به کارند.
 

2   حضور گسترده اما نامحسوس 
حزب الله در بطن جامعه لبنان

در گشت وگذارهای روزانه در جنوب لبنان تنها 
چیزی که توجه شما را به خود جلب می کند، 
عبور و مرور خودروهای یونیفل و گاه ارتش 
لبنان و نیز حیات روزمره مردم عادی است. روی 
زمین هیچ اثری از حزب الله و نیروهای مقاومت 

دیده نمی شود. با این حال مشاهده گر بیرونی 
اگر اندکی ذکاوت داشته باشد، به خوبی متوجه 
حضور پررنگ اما غیرمسلحانه نیروهای مقاومت 
در جای جای شهرها و روستاها می شود. در هر 
نقطه ای ده ها چشم، تحرک هر غریبه ای را 
زیرنظر دارند و سر بزنگاه سروقت آدمی می آیند. 
برای مثال حاج... که در ظاهر، لباس فروش 
است اما در واقع فرمانده پنهان بخش مهمی 
از میدان نبرد است. بی آنکه دروهمسایه اش 
اطلاعی داشته باشند. »شبحیت« حزب الله 
برآمده از »شعبیت« )مردمی بودن( آن است. 
کسی می تواند شبح باشد که از متن مردمش 
برخاسته باشد. مردمی بودن حزب، اصلی ترین 
حربه آن در چنددهه جنگ اطلاعاتی و عامل 
مهم موفقیت آن در پنهان کردن تحرکاتش از 
بیروت تا جنوب است. مردمی باش، مصون 

باش.
 

3   اعتماد مردم به قدرت بازدارندگی 
مقاومت

 اینجا در نقطه صفر مرزی در »بوابه فاطمه«، 
»کفرکلا« و »العدیسه« زندگی از این سوی مرز 
تا آن سوی مرز تفاوتی ریشه ای دارد. زندگی در 
این سوی مرز در جریان است و هنوز بسیاری 
از مردم در خانه هایشان باقی مانده اند و در 
کوچه و خیابان در حال آمد و شدند. بسیاری 
از مغازه ها و سوپرمارکت ها نیز باز و در حال 
خدمات رسانی به مردم اند. این بزرگ ترین 
نشانه اعتماد این مردم به مقاومت و به توان 
آن در بازدارندگی است. »حاج فواد« پیرمرد 
شصت ساله کفرکلایی همان طور که دود 
قلیانش را بیرون می دهد، می گوید دیگر آن 
زمان گذشت که ما می ترسیدیم. حالا دیگر 
نوبت آنهاست. می گوید: »ببین! مگس آن 
طرف دیوار پر نمی زند.« نگاه می کنم؛ گویا بر 
شهرک های اسرائیلی؛ خاک مرگ پاشیده اند. 

تا دوردست ها هیچ حیوان ناطق و غیرناطقی 
به چشم نمی آید. همه چیزشان را گذاشته اند 
و رفته اند. خاک که از آن تو نباشد، آنچه بر آن 
بنا می کنید را نیز باید بگذارید و بگذرید. این 
را رفتار متفاوت زیتون کارهای دو سوی مرز 
به خوبی گواهی می دهد. در این سوی مرز، 
محصولات در حال چیده شدن هستند و در آن 
سوی مرز همه چیز به حال خودش رها شده 

عِ بغَِیرِ ارَْضِهِ. است. کالزاّرِ
 

4   پیروزی ایمان در رویارویی با تکنولوژی
حزب الله از روزهای ابتدای مواجهه اقدام به 
از بین بردن دوربین ها و سایت های نظارتی 
ارتش رژیم کرده است. همین، چشم دشمن 
را در روی زمین کور کرده است. چرخش مستمر 
پهپاد های اسرائیلی در آسمان جنوب، تلاشی 
برای جبران این نقیصه از طریق آسمان است. 
نه در طول شب و نه در سراسر روز صدای ملخ 
پهپادهای دشمن برای یک لحظه هم قطع 
نمی شود. نیروهای مقاومت در چنین نبرد 
نامتوازنی و زیر چشمان پهپادهای مسلح، 
تاکنون بیش از پنجاه سرباز و افسر دشمن را 
هدف قرار داده اند. جنگ، جنگ تکنولوژی 
و ایمان است. صهیونیست ها از اجدادشان 
به ارث برده اند که جز از پشت دژهای محکم 
و دیوارهای بلند با اهل ایمان نجنگند؛ »لا 
یقاتلونکم جمیعا إلا فی قرى محصنة أو من 
وراء جدر«. این را هم این دیوارهای بلند 
چندمتری مجهز به خوبی گواهی می دهد 
و هم آن تانک های پیشرفته »مرکاوا« و هم 
آن جنگنده های حامل بمب های مرگبارِ 
JDAM که امروزه حکم برج و باروهای 
مستحکم و دیوارهای بلند را برای ایشان دارند، 
وگرنه در هفتم اکتبر روشن شد اگر این دو 
را از صهیونیست ها بگیرید، دیگر روح و اراده 
جنگیدن ندارند؛ کما اینکه وقتی قلعه خیبر 
توسط شیر بیشه خداوند فتح شد، تمام 

مقاومت شان دود شد و به آسمان رفت.
در مقابل، مقاومت اسلامی اگر تکنولوژی متوازن 
و همسان با دشمن ندارد، به  جایش روح و 
روحیه هماوردطلبی دارد. حال و هوای معنوی 
جوانان حزب الله قبل از اعزام به خطوط نبرد 
دیدنی است؛ قرآن  خواندن های شان؛ شوخی 
کردن های شان؛ حتی قلیان کشیدن های از 
سر بیخیالی شان. در یک بازی بزرگ و طولانی، 
لاجرم پیروزی از آن کسی است که روح نبرد 
دارد. آن کس که مرگ را به بازی گرفته است. 
بویژه اگر مالک زمین هم باشد. زمین، ناموس 
یک ملت است. غاصب و خاک دزد هرچه قدر 
هم از پشت دژ تکنولوژی برای بقا بجنگد، 
دست آخر رفتنی است. همین دیروز تصویری 
از چند جوان خو نسرد غزاوی منتشر شد که 
بر ویرانه منزلشان روی مبل هایی نشسته 
و گپ می زنند و در مقابل تصویری از صدها 
یهودی مهاجر که در فرودگاه بن گوریون در 
انتظار ترک فلسطین هستند. تنها آن کس روح 

دارد که ریشه در خاک و دل در آسمان داشته 
باشد. غاصبِ خاک دزد، دل در زمین دارد و 
ریشه در هوا. پس به باد ملایمی بند است. 

طوفان الاقصی که جای خود.
 

5   زندان خیام؛ یادگار تلخ روزهای اشغال
 برای ساعتی سری به زندان معروف و البته 
بسیار بدنام خیام می زنم. زندانی که در دهه 
30میلادی به عنوان پادگان ارتش اشغالگر 
فرانسه در جنوب لبنان پایه گذاری شده و از 
سال 1982 و با اشغال جنوب لبنان توسط 
ارتش رژیم اسرائیل، به مهم ترین بازداشتگاه 
و شکنجه گاه این رژیم در داخل قلمروی لبنان 
مبدل شد. حدود هجده سال، بیش از 3هزار 
نفر بخشی یا تمام عمرشان را در این زندان 
تجربه کردند. فقط چندصد نفر از آنها زن و 
کودک و پیرمرد بودند. تعدادی از ایشان زیر 
شکنجه جان دادند. ابومحمد، مسئول مقری 
که مدتی در آن به سر می بردم، حکایت های 
دردناکی از 18 ماه شکنجه مستمرش در این 
زندان در سال های میانی دهه نود نقل می کرد.
باید لبنانی و جنوبی باشید و سر و کار خودت 
یا دوستان و آشنایانت به زندان خیام افتاده 
باشد، تا بدانید چرا علی رغم هزینه های 
سنگینی که این مردم در مسیر مقاومت داده اند 
و علی رغم مشکلات اقتصادی شدید این 
چندساله، هنوز بر گزینه مقاومت پای فشاری 
می کنند. ابوعلی از اهالی خیام که سال های 
جوانی اش را در همین زندان گذرانده، می گوید 
آدمی در این دنیا مجبور به هزینه دادن است؛ 
حالا یا با خفت و خواری و از روی ذلت و یا 
با سری بلند و از روی عزت. هزینه مقاومت 
هرچه قدر هم که سنگین باشد، نتیجه اش 
شرافت مندانه و عزت مندانه است. هزینه 
سکوت و قعود، خواری و خفت است. بیشتر 
از هزینه مقاومت نباشد، معلوم نیست کمتر 
باشد. این برای ما ایرانی ها که دهه هاست 
دولت مرکزی قدرتمندی داریم، شاید چندان 

ملموس نباشد.

6  طوفان الاقصی خونی تازه در رگ 
مقاومت

 در تشییع شهید »وسام حیدر« در روستای 
»دِبیّـــن« از جوانان حزب اللهی تا مردان 
چپه تراش و امروزی و از زنان چادری تا دختران 
بی حجاب، اشک می ریزند و کل می کشند. پدر 
و مادر شهید اما نه قطره ای اشک می ریزند و نه 
ذره ای بی تابی می کنند. این بیشتر دوستان و 
هم رزمان شهیدند که می گریند و ذره ذره آب 

. ند می شو
این چند روزه، همه از بذل خون و عطای 
از  پیش  سال ها  می گویند.  سخن  جان 
رهبران حزب می شنیدم که پس از آزادسازی 
جنوب لبنان، همچون تجربه ایرانِ پس از 
جنگ، رفته رفته جوانان و مبارزان ما از فضای 
جهاد فاصله گرفته و میل به تکاثر دنیوی در 

محورمقاومت

گروهسیاسی

تحلیل

»توماس فریدمن«، صاحبنظر برجسته امریکایی در تحلیل تازه 
خود پیرامون تحولات خونین خاورمیانه، حمله احتمالی تل آویو 
به باریکه غزه را متأثر از تلاش »بنیامین نتانیاهو« برای اعاده اعتبار 
از دست رفته رژیمش می داند که در صورت وقوع می تواند به 

شکست تحقیرآمیز اسرائیل از حماس بینجامد.
»فریدمن« در یادداشت خود با اشاره به تصمیم واهی اسرائیل برای 
بیرون راندن مردم غزه از سرزمین خود می گوید:»گزینه  اخراج دو 
میلیون نفر از غزه آن قدر احمقانه است که فقط به ذهن بحران زده  

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و شرکا می رسد. 
واضح است که اسرائیل هدف معینی برای تحقق ندارد. هم از 
لحاظ توانایی خودش، هم دخالت نیروهای خارجی، هم عدم 
تاب آوری جامعه داخلی و اختلافات عمیق اجتماعی، هم واقعیت 
موجود درباره عدم امکان انتقال دو میلیون نفر و هم راهبرد 

پسینی. تل آویو باخته و دیگر امکان پیروزی نخواهد داشت.«

افتادن به دام غزه
این صاحبنظر امریکایی با اشاره به اینکه ورود زمینی اسرائیل به غزه 
می تواند شکست تاکتیکی تحقیرآمیز اسرائیل از حماس را به دنبال 
داشته باشد و به یک بحران استراتژیک اخلاقی و نظامی در بلند 
مدت برای اسرائیل تبدیل شود، می گوید:» این یکی از مواردی 
است که می تواند اسرائیل را در غزه به دام بیندازد و ایالات متحده 
را وارد جنگ دیگری در خاورمیانه کند و به یک بحران استراتژیک 

اخلاقی و نظامی در بلند مدت برای اسرائیل تبدیل شود.«
به اعتقاد این تحلیلگر امریکایی اگر اسرائیل اکنون وارد غزه شود 
توافق ابراهیم از هم پاشیده خواهد شد و دو متحد امریکا یعنی 
مصر و اردن بی ثبات شده و عادی سازی رابطه اسرائیل با عربستان 

سعودی را غیر ممکن خواهد ساخت و همه این موارد در کنار 
یکدیگر شکست های استراتژیک بزرگی خواهند بود. همچنین، 
این وضعیت کرانه باختری را به آتش کشیده و باعث آغاز جنگ 
بین فلسطینیان و شهرک نشینان یهودی در آن منطقه نیز شود.

حیات سیاسی نتانیاهو رو به پایان است
»فریدمن« می گوید که »بایدن« باید بداند »نتانیاهو« برای مدیریت 
این جنگ به عنوان یک بازیگر منطقی مناسب نیست. پس از 
چنین شکست عظیمی قدرتمندترین و متحدکننده ترین کاری که 
نتانیاهو می تواند انجام دهد آن است که انتخابات جدید اسرائیل 
را ظرف مدت 6 یا 9 ماه برگزار کند و اعلام نماید که نامزد نخواهد 
شد. »فریدمن« با اشاره به وضعیت بحرانی نخست وزیر اسرائیل در 
صحنه داخلی می افزاید:» نتانیاهو در حال پایان دادن به کار خود 

در سیاست است و بنابراین اسرائیلی ها نمی توانند اعتماد کنند 
که هر تصمیمی که او در مورد غزه و حماس بگیرد تنها با در نظر 
گرفتن منافع ملی اسرائیل خواهد بود. او برای نفع شخصی خود 
به منظور دور ماندن از زندان به دلیل مواجهه با اتهامات فساد 
مجبور به نگهداشتن دیوانه های دست راستی در دولتش است 
افرادی که تخیل اشغال مجدد غزه و بازسازی شهرک نشین های 

یهودی در آنجا را در سر می پرورانند.«
از این منظر نتانیاهو و اطرافیانش بر این باور هستند که یک پیروزی 
بزرگ و کوتاه مدت نظامی می تواند برای رأی دهندگان اسرائیلی، 
جبران ناکامی های اخیر قلمداد شود. این اندیشمند امریکایی 
در نهایت تصریح می کند:»بنابراین من نیز با »جو بایدن«، 
رئیس جمهور امریکا در این باره هم نظر هستم که اشغال دوباره 

غزه اشتباهی بزرگ برای اسرائیل خواهد بود.«

»توماسفریدمن«،اندیشمندامریکاییدرتحلیلتازهخودپیرامونتحولاتغزه:

پایاننتانیاهووتحقیرتلآویوقطعیاست

گزارشگراعزامی»ایران«ازمشاهداتعینیخوددرجنوبلبنانخبرمیدهد

سفر به سرزمین زخم و زیتون

ایشان در حال بالا گرفتن بود. چیزی که رهبران 
مقاومت را سخت نگران ساخته بود. تا آنکه 
خداوند دروازه جنگ سی و سه روزه و بعد بحران 
سوریه را باز کرد تا خونی تازه در شریان مقاومت 
دمیده شود. نگرانی شان بجاست. بازیگری که 
در تکنولوژی و سخت افزار دست بالا را ندارد، اگر 
در ساحت روحیه و ایمان نیز عرصه را ببازد، دیگر 
به چه کار می آید؟ جهاد، رگ عصبیت یک جامعه 
را خون رسانی می کند. جامعه بدون عصبیت، 
محکوم به شکست است و از قضا، همین خطرهای 
پیاپی، عصبیت ساز است. این روزها در جنوب، 
هرکس هر چه دارد وسط آورده است. روح فداکاری، 
از خودگذشتگی و نوع دوستی در جامعه تشدید 
شده است. این را دست های چروکیده »ام سلما« 
گواهی می دهد که هر روز صبح با کاسه ای لبنه و 
زیتون یا ظرف تخم مرغی به پذیرایی از جوانانی 
می آید که می روند تا رقص و جولان بر سر میدان 

. کنند

7   ترس اسرائیل از باز کردن جبهه رویارویی 
با حزب الله

دست آخر باید از تنش های این روزها در جنوب 
لبنان گفت. آنچه در روی زمین می بینیم هم 
جنگ است و هم ناجنگ. بازی جنگ است. 
مشق جنگ است؛ چیزی میان مانور و جنگ 
حقیقی. جنگی کنترل شده است برای پیغام و 
پسغام دادن. برای همین است که هر چندساعت 
یک بار، صدای انفجاری در دوردست ها یا کاملاً 
نزدیک به ما، زمین و زمان را به لرزه درمی آورد. 
بازی از این قرار است؛ اسرائیل هنوز در شوک 
طوفان الاقصی است و دارد بی عرضه گی اش در 
ساحت اطلاعاتی و نظامی را با کودک کشی جبران 
می کند، نمی خواهد جبهه جدیدی باز کند که 
بارها و بارها دشوارتر از جبهه جنوبی و غزه است. 
اسرائیلی ها نخست می خواهند کار غزه را یک سره 
کنند و برای این کار بیش از هر چیز نیازمند تمرکز 
و یک پارچه سازی جبهه های نبرد هستند. برای 
همین است که برای نخستین بار در تاریخ دولت 
جعلی شان، طرف مقابل که حزب الله باشد، هر 
کاری که دلش می خواهد با روح و روان اسرائیل 
می کند. اسرائیلی که در سال 2006 به بهانه 
چهارکشته و دو اسیر، خاک لبنان را به توبره کشید، 
حالا در واکنش به کشته شدن و مجروح شدن 
قریب به پنجاه افسر و سرباز خود، جز از سطح 
معینی از پاسخ متقابل آن هم در نواحی مرزی 
عبور نمی کند. حزب الله حکیمانه از این نقطه 
ضعف اسرائیل به خوبی بهره برداری کرده و تلاش 
می کند تا بدون آنکه وارد یک جنگ تمام عیار 
ویرانگر با اسرائیل شود، با راه انداختن یک جنگ 
فرسایشی در طول بیش از صد کیلومتر مرز در 
جنوب، معادلات این رژیم و حامیان غربی اش 
را عوض کند. بی آنکه متحمل تلفات انسانی یا 

زیرساختی نامتوازنی شود.

8  حزب الله در بالاترین سطح آماده باش
پرسش اساسی اما این است که این وضعیت 
کنونی تا چه وقت ادامه خواهد داشت؟ وضعیت 
رژیم که آشکار است. میلی به گسترش جنگ به 
دیگر جبهه ها ندارد. در نتیجه هر تغییر و تحولی 
در مختصات نبرد، به ادراک حزب الله از ماهیت 
صحنه و آینده نبرد بستگی دارد. حزب الله از جهاتی 
با مشکلاتی در داخل دست و پنجه نرم می کند. 
از جمله بی میلی برخی متحدان سنتی اش برای 
ورود لبنان به یک جنگ تمام عیار، مشکلات 
اقتصادی چندساله اخیر، آسیب دیدگی جدی 
سوریه به عنوان پشتوانه اساسی مقاومت در بحران 
دوازده سال گذشته، مسأله اکتشاف میادین گازی 
و الخ. در مقابل این ادراک در حزب الله نیز پدید 
آمده است که اگر سیر تحولات به پایان حماس و 
غزه منتهی شود، مقصد بعدی ماشین جنگی رژیم 
اسرائیل، لبنان و مقاومت اسلامی خواهد بود. در 
نتیجه اگر معادلات به سمت اشغال زمینی غزه 
برود، حزب الله گزینه دیگری جز ورود تمام عیار 
)ولو تدریجی( به یک نبرد همه جانبه )با هر میزان 
هزینه( نخواهد داشت. چیزی که درواقع باید آن 
را بیشتر تکلیف حزب الله خواند تا گزینه آن. از 
همین روست که این روزها شاهد بالاترین سطح 
آماده باش در حزب الله از زمان جنگ سی و سه روزه 

هستیم.  تاکنون 
تمام یگان های پیاده و تخصصی حزب از سوریه تا 
مرز فلسطین اشغالی آرایش جنگی گرفته اند. با 
این سیاست، حزب الله به صراحت این پیام را به 
سران رژیم اسرائیل مخابره می کند که توپ در 
زمین شماست. اگر از بازشدن جبهه شمالی در 
هراسید، فکر و خیال اشغال زمینی غزه را از سرتان 
بیرون کنید. روزهای پیش رو، آبستن تحولاتی 

بزرگتر خواهد بود.
 آبان ماه 1۴۰2/ کفرکلا- مرز لبنان و فلسطین اشغالی

فاکس نیوز: روس ها مانع قطعنامه 
علیه ایران شدند

 خبر اول اینکه،  شبکه امریکایی 
فاکس نیوز گزارش کرده است که نام 
جمهوری اسلامی ایران تحت فشار 
روسیه از پیش نویس قطعنامه تحت 
حمایت ایالات متحده امریکا درباره 
جنگ رژیم صهیونیستی و حماس که 
قرار بود روز سه شنبه به وقت محلی 
در شورای امنیت سازمان ملل به رأی 

گذاشته شود، حذف شد. 
رویترز روز شنبه هفته جاری گزارش کرده 
بود که در پیش نویس اولیه قطعنامه 
تحت حمایت امریکا از جمهوری اسلامی 
ایران خواسته شده بود که تأمین بودجه 
گروه های مقاومت را که ایالات متحده 
آنها را به عنوان سازمان های تروریستی 

معرفی می کند، متوقف کند.
به گزارش فارس، شبکه فاکس نیوز 
که به نسخه ای از این قطعنامه دست 
پیدا کرده است، نوشت که در نسخه 
اصلی آمده بود: »ایران باید صادرات 
تمامی انواع سلاح ها و مواد مربوط 
به شبه نظامیان مسلح و گروه های 
تروریستی از جمله حماس که صلح 
و امنیت را در سراسر منطقه تهدید 

می کنند، متوقف کند.«
با این حال، بنا بر گزارش فاکس نیوز، 
یس  پیش نو نسخه  ین  تر ید جد ر  د
قطعنامه ای که قرار بود روز سه شنبه 
به رأی گذشته شود اما مذاکرات درباره 
آن همچنان ادامه دارد، هیچ اشاره ای به 

نام ایران نشده است.
سخنگوی نمایندگی ایالات متحده در 
سازمان ملل در بیانیه ای برای شبکه 
فاکس نیوز، روسیه را عامل حذف نام 
ایران از جدیدترین پیش نویس قطعنامه 
امریکا معرفی کرد. این مقام امریکایی 
با اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران، 
ادامه داد: »در خصوص قطعنامه سازمان 
ملل، نمایندگی روسیه در نیویورک اصرار 
داشت که اشاره به نام ایران حذف 
شود. پیشنهاد می کنم برای پرسیدن 
دلیل مطرح کردن چنین تقاضایی، به 

روس ها مراجعه کنید.«

کنایه های سنگین روزنامه 
اصلاح طلب به جهانگیری

 خبر دیگر اینکه،اظهارات شاذ اسحاق 
جهانگیری در کنگره حزب کارگزاران 
سازندگی مبنی بر اینکه »به رئیسی گفتم 
بدون برجام یک روز خوش نخواهید 
دید«، صدای روزنامه اصلاح طلب آفتاب 
یزد را هم درآورد. آفتاب یزد در واکنش به 
صحبت های جهانگیری نوشت: »مگر با 

برجام یک روز خوش دیدیم؟!«
این روزنامه اصلاح طلب، با نقد تلویحی 
خلأهای حقوقی برجام و نگاه یکجانبه 
دولت قبل نسبت به آن تصریح کرد: 
»حرف ما این نیست که برجام خوب 
نبود که صدالبته بود؛ اما مملکت داری 
را نمی توان به برجامی گره زد که شخصی 
مانند ترامپ می تواند یک سویه از آن 
خارج شود و از دست ما نیز کاری ساخته 
نباشد.« آفتاب یزد در ادامه با انتقاد از 
رویکرد جناحی حزب کارگزاران نوشت: 
»به نظر می رسد این اظهار نظرها و یقه 
گیری ها چاره برون رفت از مشکلات 
نیست، یعنی اصلاً در کنگره یک حزب 
نباید به مسائل کلان ورود پیدا کرد، آن 
هم در مسائلی که بخشی از آن از اختیار 
و اراده این دولت و آن دولت خارج است 
و بعضی از اتفاقاتی که منجر به وضعیت 
موجود شده، مستقیماً به امریکا مربوط 
است، توپ را در زمین دولت سیزدهم 

انداختن عاقلانه و منطقی نیست.«
گفتنی است خود روزنامه اصلاح طلب 
آفتاب یزد، صبح روز امضای برجام با 
تیتر »کلید چرخید، ایران خندید« به 

استقبال آن رفته بود.

BBC پاسکاری معنادار »شرق« و
 دست آخر اینکه، شبکه شرق، بخش 
مجازی روزنامه شرق اخیراً طی سلسله 
گزارش هایی نسبت به پیگیری های 
قانونی درخصوص قانون حجاب ابراز 
نگرانی کرده است؛ شبکه شرق در 
گزارشی به نقل از یک مأمور پلیس 
مدعی شد که »نیروهای بسیج« نیز 
دستور پیدا کردند که اقدام به توقیف 
حجاب  کشف  علت  به  خودروها 
می کنند! همین گزارش با ضریب دادن 
و چندین مرتبه در خروجی های مختلف 

بی بی سی فارسی قرار گرفت.
بلافاصله بعد از این گزارش، بی بی سی 
فارسی نیز مجدداً با ارجاع مخاطبان 
خود به یک نظرسنجی در وب سایت 
»شبکه شرق«، گزارش داد که 84 درصد 
پاسخ دهندگان درباره لایحه »عفاف و 
حجاب« می گویند که اجرای این قانون 
تأثیری در نوع پوشش زنان نخواهد 
 BBC داشت. در همین هفته نیز، 
به نقل از شرق گزارش داد که 200 نفر 
از روزنامه نگاران، نویسندگان و اهالی 
قلم نامه ای را منتشر کردند که در آن 
خواستار آزادی الهه محمدی و نیلوفر 

حامدی شده اند.
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